
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8534 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 

Decreto n. 38/13 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche, approvato 

dal S.A. il 3 marzo 2009 e reso esecutivo con D.R. n.135 del 3 aprile 

2009 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata, consulenza professionale e prestazione occasionale in 

vigore presso la Sapienza  Università di Roma, reso esecutivo con 

D.D. n. 768 del 12 agosto 2008; 

 

VISTO  l’articolo 23, comma 2 legge 240 del 30 dicembre 2010; 

 

VISTE  le delibere del Senato Accademico n. 344/13 del 16 luglio 2013 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 190/13 del 16 luglio 2013; 

 

VISTA  la nota del Direttore dell'Area offerta formativa e diritto allo studio del 

29/08/2013 Prot. 50552 che invita a inserire nel GOMP tassativamente 

entro il 20 settembre anche i nominativi dei docenti a contratto in 

seguito a bando; 

 

VISTO  l’avviso di vacanza di insegnamento A.A. 2013/2014 n.36/13 del 13 

settembre 2013;  

 

VISTO  il bando n. 32/13 del 13 settembre 2013;  

 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del 20 settembre 

2013 

 
 

DISPONE 

 

 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di 

insegnamento e precisamente:  

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

 

CORSO DI LAUREA INSEGNAMENTO 
 

CFU 

 
COMPENSO 

TOTALE 

LORDO  
(€ 275.36 a 

CFU) 

 

 

Scienze e tecniche del servizio sociale 

– L39 

Abilità Informatiche 3 € 826.08 

 

 

 

  Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito alla selezione di cui all’art. 1: 

 

1) Dottor Andrea Meloni 

2) Dottor Daniele Rigitano 

 

 

Art.3 - Per effetto di quanto disposto dall’art.2 si procederà al conferimento 

dell’incarico di cui alla presente selezione mediante stipula di un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa a titolo oneroso per attività di didattica al 

Dottor Andrea Meloni 

 

Il suddetto contratto è escluso dal controllo preventivo di legittimità della Corte dei 

Conti in quanto trattasi di attività di insegnamento. 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e 

pubblicato sul sito web del Dipartimento, della Facoltà di Scienze Politiche, 

Sociologia, Comunicazione e dell’Ateneo 

 

Roma, 20 settembre 2013 

 

 

Il Direttore 

 

Prof. Fabrizio Battistelli 


